
Edição N°: 4528 Boa Vista-RR, 21 de setembro de 2023 Página 71

Voltar ao topo

RESOLVE:
Art. 1º- Autorizar o afastamento dos servidores PEDRO MILTON MOTA FILHO e JOSÉ VANIS BRITO AMORIM para realizar atividade de 

fiscalização ambiental no município de Rorainópolis/RR, no período de 04 a 09 de setembro de 2023. E do motorista ELISEU AIRES DE OLIVEIRA, que 
conduzirá o veículo.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 04/09/2023. 
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica) 

GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA 
Presidente da FEMARH/RR

PORTARIA Nº 865/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – FEMARH/RR, no uso das atribuições que 

lhe confere o Decreto N°.1415-P, de 18 de outubro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º- NOMEAR a senhora MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS TEIXEIRA, CPF: 050.099.592-17, para o cargo de Assessora Técnica/CA-I, da 

Fundação Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos– FEMARH/RR, a contar de 20/09/2023.
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor a partir de 20/09/2023.
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 105/FAPERR/DAF/NRH, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto 

nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR o servidor  EVERTON VINICIUS CARVALHO MOREIRA, CPF: 003.794.572-61, cargo Assessor Técnico CDS - I, matrícula nº 

020123106, para responder pelo cargo Assessor Especial Técnico - CNES IV, em substituição ao servidor CARLOS ENRIQUE NASCIMENTO DE CAS-
TRO RUFINO, CPF: 024.798.322-52, matrícula: 020123105, por motivo de férias no período de 25/09/2023 a 04/10/2023 - 10 (dez) dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Boa Vista - RR, 20 de setembro de 2023.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa de Roraima
(Assinatura Digital)

 

CERTIDÃO DE DISPENSA Nº 008/2023/CODESAIMA/CPL
PROCESSO SEI Nº 18501.001231/2023.50
A Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima – CODESAIMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 29, inciso 

II da Lei Nacional n.º 13.303/2016 combinado com o artigo 15, inciso II do Regulamento Interno de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da Companhia, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação para contratação da Empresa R Q LEAO PEREIRA LTDA nº 21.558.082/0001-64, Objeto  Contratação de empresa 
especializada para levantamento contábil, com inventário patrimonial, avaliação de bens móveis, compreendendo a realização de teste de recuperabilidade (Im-
pairment Test), reavaliação de vida útil dos bens móveis do ativo imobilizado pertencentes e/ou sob a guarda e responsabilidade da CODESAIMA, conforme 
o Comitê de Pronunciamento Contábil (CPC) nºs 01 e 27; Norma Brasileira Contábil (NBC) nºs TG 01 e 27, e Norma Técnica Brasileira da ABNT (NBR) nºs 
14653-1:2019 e 14653-5, Para atender esta Companhia de Desenvolvimento de Roraima-CODESAIMA, no valor de de R$43.960,00 (quarenta e três mil 
reais e novecentos e sessenta centavos).

Boa Vista-RR, 19 de setembro de 2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA - Diretora Presidente da CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 206/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Nomear no dia 20 de setembro de 2023, do emprego comissionado de DAI-3 Chefe Divisional de Apoio Operacional, a Sra. Ynaê Araújo Azevedo 

Cruz, inscrito sob o CPF nº 957.629.652-87.

CPL-04
Highlight


